
 

Pokyny závodu 
Mistrovství Středočeské a Pražské oblasti  

na krátké trati 
 

5. závod Středočeského oblastního žebříčku mládeže a Manufaktura pražského žebříčku (v kat. DH10 - DH18) 
5. závod Veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti (v kat. DH35 - DH75, H80) 

Závod celostátního Rankingu 2024 koef. 1,02 (v kat. DH20, DH21) 
Nominační závod Pražské a Středočeské oblasti LODM 2024 

Veřejný a náborový závod v orientačním běhu 
 

Datum: středa 1. května 2024 

Pořádající orgán: SKS ČSOS 

Pořádající subjekt: SKOB Slaný (SLA) 

Místo (centrum): Petrohrad – zahrada Psychiatrické léčebny (GPS: 50.1253111N, 13.4430203E) 

Doprava: Na silnici E48 (I/6) mezi obcemi Krušovice a Bílenec je na mnoha místech omezena 
rychlost na 50 km/h. Dbejte dopravního značení. Při příjezdu do obce Petrohrad 
z jakékoliv strany dbejte zvýšené opatrnosti (pohyb závodníků).  

Parkování: Zdarma dle pokynů pořadatelů na místních komunikacích. Dodržujte pravidla silničního 
provozu, neparkujte před vjezdy. Žádáme o maximální obsazenost aut. 

Shromaždiště: Pod širým nebem na louce léčebny. Oddílové stany je možné postavit dle přiloženého 
plánku. 

Prezentace: V centru závodu 9:30 – 10:30 hod (pro závodní kategorie) 
    9:30 – 12:00 hod (pro tréninkové a začátečnické kategorie)   

Oddíly, které mají vklady v pořádku, na prezentaci nemusí. Doklad o zaplacení si 
vytiskněte z ORISu. Pokud budete potřebovat doklad potvrdit, zastavte se na 
prezentaci, doklad vám potvrdíme nebo zašlete požadavek mailem, následně vám 
pošleme potvrzený doklad naskenovaný. 

Dohlášky na místě:  Dle možností pořadatele do kategorií DH10, DH10F, TF, Z1-HDR, Z2 bez zvýšeného 
startovného a do všech ostatních kategorií za zvýšené startovné dle rozpisu.  

Cena zapůjčení klasického kontaktního čipu je 50 Kč, vratná záloha pro neregistrované 
závodníky je 1000 Kč, v případě ztráty čipu záloha propadá. 

Změna kategorie a změna startovního času se považuje za dohlášku za zvýšený vklad. 
Změna jména v rámci klubu a kategorie je možná za 50 Kč, a to pouze mimo kategorie 
DH12-DH21L.  

 

 

https://en.mapy.cz/s/gotalesepa


 

Systém ražení: Sportident – nastaveno do režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení 
do vzdálenosti 0,5 m). Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. Čas je měřen s 
přesností na celé sekundy. 

 Při poruše elektronického ražení razí závodníci kamkoliv do mapy klasickými kleštěmi. 
Mapu s náhradním ražením pak odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí registračním 
číslem a jménem závodníka. 

V prvním startovním koridoru je každý závodník povinen vynulovat čip v elektronické 
krabičce CLEAR. Ve druhém koridoru je povinen provést kontrolu čipu v krabičce 
CHECK.  
V posledním koridoru bude umístěná krabička SIAC test. 
Krabička SIAC Battery test bude k dispozici u prezentace.  

Start 00: 11:00, intervalově dle startovní listiny 
 Kategorie TF, T4, Z1-HDR a Z2 mají oddělený startovní koridor a start v blízkosti startu 

soutěžních kategorií a mohou startovat kdykoliv od 11 do 13:30 hod. přes startovací 
krabičku podle pokynů pořadatele. 

Popisy kontrol: Samoobslužný odběr na shromaždišti.  
Kategorie Z1-HDR a Z2 budou mít popisy vytištěny na mapě vč. slovního popisu 
kontrol. 

Fáborková trať (TF, DH10F) je značena červeno-bílými fáborky (tzv. mlíko). 

Vzdálenosti:  parkoviště – centrum: 100 – 1500 m  

 centrum – start:    600 m modrobílé fáborky 

 cíl – centrum:  1000 m červené fáborky 

Mapa: Kolumbovo vejce, měřítko 1:7 500, E = 5m,  formát A4 pro kat. DH45 a vyšší, 

 Petrohrad, měřítko 1:10 000, E = 5m, formát A4 pro ostatní kategorie.  

 stav: duben 2023, mapoval: Roman Horký, drobné revize březen 2024, mapový klíč: 
ISOM 2017-2, mapy budou na vodovzdorném materiálu Blueback, mapa je 
v kamenitých částech prostoru generalizována, vývraty nejsou mapovány 

Zvláštní mapové černý křížek – výrazný umělý objekt  
symboly:  hnědý trojúhelníček – plošinka 

Terén: Členitý s velkým množstvím terénních a situačních detailů – žulové kameny, srázy, 
skalky a balvany, skupiny kamenů a skupiny balvanů, na úbočích častá balvanová pole a 
místy vysoké skalní srázy a skály; průběžnost porostově převážně dobrá, avšak ztížená 
kameny, někde i popadanými klacky a stromy. Středně hustá síť komunikací v listnatém 
(hlavně dubovém) nebo smíšeném lese. Nadmořská výška 375 až 503 m n.m.  

Povinné úseky: start – začátek orientace; sběrná kontrola 100 nebo 200 – cíl bude značeno 
oranžovobílými fáborky 

Zakázané prostory: Kromě zákazů uvedených v Pravidlech OB (Kapitola 13. Prostory s omezeným 
přístupem) je zakázáno překonávat nepřekonatelné ploty (značka 518 mapového klíče)  
a vstupovat na skládky dřeva. 

Parametry tratí: Jsou uvedeny na oris.orientacnisporty.cz  

Časový limit:  90 min., uzavření cíle v 15:40 hod. 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8397


 

Cíl:  Mapy se budou v cíli vybírat. Výdej map bude probíhat na shromaždišti po 
odstartování posledního závodníka, tj. přibližně ve 14:15 hod.  
Vyčítací jednotka bude umístěna v místě prezentace. Každý závodník je povinen 
nechat si bezprostředně po doběhu vyčíst čip v prostoru prezentace i v případě,  
že závod nedokončí. 

Výsledky: Průběžně budou zveřejňovány on-line: oresults.eu 
Konečné výsledky budou umístěny v oris.orientacnisporty.cz. Postupy na Livelox. 

Vyhlášení vítězů: Vyhlášení vítězů bude v režii Pražské a Středočeské oblasti - budou se vyhlašovat první 
3 závodníci jednotlivých oblastí pouze v kategoriích DH10 - DH21L. Případní vítězové  
z jiných oblastí vyhlášeni nebudou. Vyhlášení proběhne v centru po závodě.  
Předpokládaný čas vyhlášení je v 15:15 hod. Bude ohlášeno. 

Občerstvení:  V cíli voda a šťáva. 

Občerstvení v centru: Stánek s občerstvením (grilované maso, klobásy, hermelín, párek, pivo, limo) – ve 
stánku nelze platit kartou, vlastní kelímky na pití vítány.  
Káva a něco sladkého ve stánku O-Kafe. V budově léčebny bude otevřen kiosek.  

Třídění odpadu:  žluté pytle – pouze čisté plasty (kelímky, lahve od pití atp.) 
   černé pytle – směsný odpad, plasty od jídla atp. 
   Pytle na odpad a odvoz odpadu zajišťuje společnost Rumpold. 

Hlídání dětí: V centru bude zajištěna školka v omezených podmínkách ve vyhrazeném prostoru. 
Žádáme rodiče, aby zde ponechávali děti jen po dobu svého závodu v lese. Pro děti 
bude připraven minizávůdek vedle školky (vlastní SI čip nebo ražení do průkazky).   

WC: K dispozici budou v centru mobilní toalety a pisoár TOI TOI. Prosíme, neznečišťujte les a 
udržujte čistotu. 

Mytí: V centru bude k dispozici koryto TOI TOI, šetřete vodou.  
Přísný zákaz koupání a mytí v jezírkách v prostoru léčebny! 

První pomoc: Drobná poranění budou ošetřena v cíli, ostatní v nemocnici v Rakovníku nebo Žatci. 

Hlavní funkcionáři: ředitel závodu:  Jaroslav Beran 
 hlavní rozhodčí:  Ludmila Hrdličková R1 

stavitel tratí:  Luboš Zápotocký R3 
 zpracování přihlášek: Petr Svoboda mail: petrsv(zavináč)email.cz 

Jury: Jarmila Němečková R1, Jiří Cabrnoch R2, Pavel Kurfürst R2 

Informace: ORIS: oris.orientacnisporty.cz, mail: beranj(zavináč)seznam.cz 

Protesty:  písemně doložené vkladem 400,- Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu dle Pravidel OB čl. 
25.1; mailem dle Pravidel OB čl. 25.2 na adresu: hrdlickova.lu(zavináč)seznam.cz 

Předpis:  Závodí se podle platných Pravidel OB a Prováděcích předpisů PKS ČSOS a Soutěžních 
řádů PKS ČSOS a SKS ČSOS. 

Ochrana os. údajů: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v 
informačním systému ORIS a oresults.eu. 

https://oresults.eu/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8397
http://livelox.com/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8397
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2022.pdf
https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2024/02/pp2024_pha.pdf
https://obpraha.cz/wp-content/uploads/2024/02/SR2024_pha.pdf
https://stredoceskaoblast.unas.cz/wp-content/uploads/soutezni-rad-2024.pdf
https://oris.orientacnisporty.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/
https://oresults.eu/
https://oris.orientacnisporty.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/


 

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 
veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.  
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka 
na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. 
V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím, explicitně 
fotografovi. 
Pořadatel, závodníci a další zúčastněné osoby se zavazují, že na pořizovaných 
fotografiích a videozáznamech nebudou hospitalizované osoby a personál léčebny. 
Žádáme všechny účastníky závodů o dodržení této podmínky. Děkujeme. 

Upozornění:  Závodníci závodí na vlastní nebezpečí! 

Je nutné dodržovat lesní zákon a zásady ochrany přírody!  

Prostor shromaždiště a centra závodů je veřejně přístupným místem. Zákaz volného 
pobíhání psů. Za své věci si každý zodpovídá sám. 

Respektujte zakázané prostory v areálu léčebny, tj. nevstupujte do míst, které jsou 
ohraničeny červenobílou páskou a nejsou určeny pro závodníky. 

Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace závodů) je možné 
pouze se souhlasem ředitele závodu. 

               Ludmila Hrdličková      Jaroslav Beran 
   hlavní rozhodčí      ředitel závodu  

 
 

 Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p.: 
 
 
 
 
 
Děkujeme za spolupráci a vstřícný přístup: 
 

 
PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 

PETROHRAD 
 

 
Obec 

Petrohrad 

 

Akce je pořádána za finanční podpory: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.plpetrohrad.cz/
https://www.plpetrohrad.cz/
https://www.plpetrohrad.cz/
https://www.plpetrohrad.cz/


 

Plánek centra: 

 
 


